
  

E SUTERINTENDENCIA 
él DE COMPAÑÍAS anananz 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.12.005111 
IA 

Dr. Román Barros Farfán 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón OTAVALO el 07 de Septiembre de 2012, que contienen la 
constitución de la compañía TRANSARANCE C. A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2012.4012 de 
26 de septiembre de 2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH- 

CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSARANCE C. A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese. - DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 02 de Octubre de 2012 

  

Dr. Román Barros Farfán 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANÑNIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7403480 

Nrq. Trámite 1.2012.2495 
MYG/ 

 



        

    

GISTRO DE PIEDAD CIPAL DEL CANTÓN OTAVALO 

Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la Resolución No. SC. 1J.DJC.Q.12.005111 suscrita por el Doctor 

Román Barros Farfán, Director Jurídico de Compañía Subrogante, del dos de octubre del año 

dos mil doce, mediante la cual se aprueba la constitución de la compañía TRANSARANCE C.A., 

con domicilio en la ciudad Otavalo Provincia de Imbabura en el REGISTRO MERCANTIL, con 

número de Repertorio 3676, partida 184. 

   

   
        

Otavalo, 17 de Octubre de 2012, 14:50 pm. 

¿o"="", REGISTRO DE LA PROPIEDAD MUNICIPA: 
E “+ GOBIERNO AUTÓNOM 
   

E 

RESPONSABLES: 

t> . que: ES IPLAAY 
RevisoraWCarla Muñoz Razón: Zulay Tituaña 

  

poor 

AIDA AD 

       



  

    
REGISTRO DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL DEL CANTÓN OTAVALO 

Razón de Inscripción 

    
   

    

   

  

Con esta fecha queda inscrita la presente escritura de Constitución de Compañía de Transporte 

Pesado TRANSARANCE C.A. celebrada el siete de septiembre del año dos mil doce ante el 

Notario Primero del Cantón Otavalo, Abg. José Fabián Simbaña Ayabaca, y, la Resolución No. 

SC. 1J.DJC.Q.12.005111, Suscrita por el Director Jurídico Subrogante, del dos de octubre del año 
rn dos mil doce. . a >, 

%, 

REGISTRO MERCANTIL, con número de Repertorio 3676, partida 184. 
   

   
   

   

Otavalo, 17 de Octubre de 2012, 14:50 pm. 

«"¡«, REGISTRO DE LA¿RROPIEDAD MUNICIPA 
GO IERNOLAUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 

¡MUNICIPAL DEL CA NLOTAVALO 
manera A, 

   

Re
 Da

ya
 
1
0
     

ves 75 Muñoz ett N : 

  

DEOEANAOn 

      Dir: Luis Enrique Cisneros y Juan Ignacio Pareja - Telf: 2 928 260 / 2 927 300 - Otavalo, Ecuador - E-mail: registropmcoQhotmail.com 

  

 


